

§ 106 Material om samlingar i kyrkan

BRITTA BROMAN:

Ordförande! Jag talar för utskottet och yrkar bifall till utskottets förslag att avslå motion 2013:23.

Det är viktigt med ett gott samarbete mellan skola och kyrka, och det påpekar också motionären mycket riktigt. Motionären önskar att det ska produceras ett inspirations- och vägledningsmaterial till stöd för ett arbete gentemot kommuner och Skolverket.

Utskottet noterar att det ekumeniska arbetet och den samordning som sker genom Sveriges Kristna Råd inom området kyrka–skola pågår och inger ett stort förtroende. Inom det här programmet finns alltså en etablerad dialog med Utbildningsdepartementet och Skolverket. När det gäller inspirationsmaterial för samtal om kyrkans relation till skolan anser utskottet att det finns ett tillräckligt stöd inom det här området. Det vi särskilt vill betona är det samtalsmaterial som togs fram angående skolavslutningar i kyrkan, som framställdes förra året efter ett beslut i kyrkomötet.

Samarbete mellan kyrka och skola bör i första hand ske lokalt, och i många församlingar finns det ett mycket gott samarbete med skolan. Det kan ske genom mycket enkla medel, t.ex. genom att församlingen inbjuder till vandringar i kyrkorummet eller att man får ta del av Bibelns berättelser i det s.k. Bibeläventyret. Det görs alltså en mängd saker redan på detta område.

Avslag på motionen.

BRITT KJELLGREN:

Ordförande och ledamöter! Jag yrkar bifall till motion 2013:23.

Jag börjar med kulturarv och samlingar i kyrkan. Att skolan och kyrkan ska samarbeta är viktigt. Skolavslutning i kyrkan har väl de flesta som är här idag varit med om. En fin svensk tradition där barnen sjunger Den blomstertid nu kommer eller Idas sommarvisa. Det är ett kulturarv som vi ska ha kvar och bevara till våra barn och barnbarn. De som inte kan vara med i kyrkan på grund av något skäl ska ha möjlighet att ha skolavslutningen i annan lämplig lokal. Vi ska även ha kvar traditionen att fira påsk och jul enligt svensk tradition. Många upprörda röster höjs från barn och föräldrar om att Skolverket och kommunens förvaltningschefer motsätter sig skolavslutningar i kyrkan. Jag anser att kyrkan bör bistå med biståndsarbete hur man påverkar dessa. En styrd opinionsutbildning kan kanalisera folkviljan på ett framgångsrikt sätt så att kyrkan åter tillåts vara en mötesplats för traditionen.

AXEL W KARLSSON:

Ordförande och ledamöter! Jag yrkar bifall till motion 2013:23. Jag vill ta upp en konkret aspekt på den här problematiken. Det har blivit mycket tal om olika institutioner, vad man kan och bör och får göra när man talar om det här med skola och kyrka osv. Jag skulle vilja se saken ur ett föräldraperspektiv. En ganska enkel och elegant lösning på de här diskussionerna om hur det här ska regleras med kyrka och skolavslutningar skulle kunna vara att föräldrarna bildar en föräldraförening, som bestämmer att efter avslutningen i skolan går man med barnen till kyrkan. Där har man en avslutning, och föräldrar och kyrka bestämmer i samråd om utformningen. Det behöver inte skolan lägga sig i. Då uppstår inte det här problemet. Det måste naturligtvis gå för en föräldraförening att förhandla med skolan om att ordna avslutningen på ett enkelt och praktiskt sätt. Varför skulle det inte kunna finnas ett inspirationsmaterial ute i församlingarna

Tisdagen den 19 november 2013

Anföranden

som tog upp detta som stöd till föräldrainitiativ? Det borde för övrigt inte bara gälla skolavslutningar, det kan ju gälla många andra angelägna saker. Vi behöver mera initiativ från det civila samhället underifrån, från de som är närmaste berörda.

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 142.